Ed in italia quoque creditur lupoque uisus est noxius. Vocemque hominum quae priores contemplant adimere ad praesens. Inertes hos paruosque africa & egyptus gignunt: asperos trucesque frigidior plaga. Homines in lupos uerti: rursumque restitui sibi falsum esse confidenter existimare debemus: aut credere oia quae fabulosa tot seculis coeperimus. Vnde tamen ista uulgo infixi sunt fama in tantum ut in male dictis uersipelles habeant: indicabitur. Euantes inter auctores graeciae non speretis tradit arcadas scribere ex gente Aeneae cuiusdam sorte familia electum ad stagnum quoddam regionis eius duci: uelut in quercu suspensio tranare. atque abire in desertum: transfigurarique in lupum: & cum ceteris eiusdem generis congregari per annos nouem. Quo in tempore si hominem se abstinerit: reuertit ad idem stagnum: & cum tranauerit effugium recipere ad pristinum habitum addito nouem annorum senio. Addit quoque Fabius eandem recipere ueritatem: Mirum est quae procedat graeca credulitas. Nullum tam impudens mendacium est ut teste careat. Itaque Copas qui olympionica scripsit narrat: Demarchum Parthasium in sacrificio quod archades Ioui Lyceo humana etiam cum hostia faciebant: immolari pueri extra degustasse. & in lupum se conuertisse. Eundem decimo anno restitutum athleticam restitisse in pugilatu. uictoremque uictoria olympia reuersum. Quin & caudae humanae aialis credit uulgo in eam amatoriu uirus exiguam in uillo: cuique capiat abicere. Nec idem pollere: nisi uiuenti direptum.

uenti diripitur. Dies quibus coeant toto anno non amplius. xii. Eundem in fame uesci terra. Inter auguria ad dexteram comitantium preciso itinere si pleno id ore fecerit: nullum omnium praestantius. Sunt in eo genere qui ceruari uocantur: qualem e gallia in Pompei magni arena spectatum diximus. Huic quauis in fame mandenti si respexit obliuionem cibi surrepere aiunt: digressumque quarere aliud.

De serpentibus. Cap. xxiii.

Vod ad serpentes attinet uulgarum est colores eas; plerasque terras habere in quas occultentur. Innumera esse genera. Ceraftis corpore eminere cornicula saepe quadrigemina: quoque motu reliquo corpore occultato sollicitent ad se aues. Geminum caput amphelibena: hoc est & ad caput & ad caudam tanquam parum esset uno ore fundi uenenum. Aliis squamam esse. aliis picturas. Oibus exitiale uirus. Iaculum ex arborum ramis uibrari. Nec pedibus pauendas tantum serpentes: sed & missili uolare tormento. Colla aspidum intumescere nullo ictus remedio: praeterquam si confestim partes contactae amputentur. Vnus huic tam pestifero aialis sensus: uel potius affectus est. Coniuga ferme uagantur: nec nisi cum copare uita est. Itaque alterutra intercepta incredibilis alteri ultionis cura. Persequitur interfectorem: unumque eum in quam colibet populi agmine notitia quadam infestat. Perrumpit omnes difficultates. Permeat spatia: nec nisi amnibus arceatur: aut praeceleri fuga. Non est fateri rerum natura largius mala an remedia genuerit. Iam primum hebetes oculos huic malo dedit: eosque non in fronte aut ex aduerso cernere: sed in temporibus. Ita excitatur: sed saepius audiet quam uisu.

De ichneumone. Cap. xxiiii.

Abet deinde internocium bellum cum ichneumone. Notum est aial hac gloria maxime in caede natum aegypto. Mergit se limo saepius: siccaturque sole. Mox ubi pluribus eodem modo se coris lorica uit in dimicationem pergit. In ea caudam atollens ictus irritos auersus excipit: donec obliquo capite specularatus inuadat in fauces. Nec hoc contentus aliud haud mitius debellat animal.

De crocodilo & hippopotamo. Cap. xxv.

Rocodilum habet nihil quadrupes malum: & terra pariter ac flumine infestum. Vnum hoc animal terrestre lingua usu caret. Vnum superiore mobili maxilla imprimi morsum: alias terribile pectinatim stipite se dentium serie. Magnitudine excedit plerumque duodeuiginti cubita. Parit oua quanta anseres: eaque extra eum locum transferes semper incubat: praediuinatione quadam ad quem summo auctu eo anno egressurus est nihil. Nec aliud aial ex minori origine in maiore crescit magnitudinem. Et unguibus huic armatus est contra omnes ictus cute inuicta. Dies in terra agit: noctes aqua temporis utrumque ratione. Hunc saturum cibo piscium: & semper esculento ore in litore somno datum parua auis: quae trochilos sibi uocatur rex atium in italia: inuitat ad huiusmodi pabuli sui gratia os primum eius ad solum repurgans mox dentes & intrus fauces quoque ad hanc scabendi dulcedinem quam maxime hiat. In qua uoluptate somno pressum conspicatus ichneumon per easdem fauces ut telum aliquod imissum erodit alium. Similis crocodilo: sed minor contra ichneumone est in nilo natus scin: eos contra uenena praecipuum antidotum. Itaque ad inflammandam uirorum uenerit. Verum in crocodilo maior erat pestis: quam ut uno esset eius hoste natura contenta. Itaque & delphini immanentes nilo quoque dorso tanquam ad hunc usum cultellata inest penna abigentes eos praeda: ac uelut in suo tantum amne regnantes alioquin impares uiribus ipsi actu interimunt. Callent enim in hoc cuncta aialia: sciuntque non modo sua comoda: ueque & hostium aduersa. Norunt sua tela: norunt occasiones: partemque dissidentium imbellis. In uentre mollis est: tenuisque cutis crocodilo: ideo se ut terri imergunt delphini: subeuntque aluum illam secant spina. Quin & gens hominum est huic beluae aduersa in ipso nilo. Tentyriidae ab insula in qua habitat appellata. Mensura eorum parua: sed praesentia animi in hoc tantum uisu mira. Terribilis haec contra fugaces belua est: fugax contra insequentes. Sed aduersum se soli hi audent. Quin etiam flumini innatant. Dorsoque equitanti modo impositi hiantibus resupino capite ad morsum addita in os claua dextra ac leua tenentes extrema eius utrinque: ut frenis in terra agunt captiuos: ac uoce etiam sola territos cogunt euomere recentia corpora ad sepulturam. Itaque ei uni insulae crocodili non adnatant. Olfatusque eius generis hominum: ut psyllorum serpentes fugantur. Hebetes oculos hoc aial dicitur habere in aqua: extra acerimi uisus. Quattuorque menses hyemis inedia semper transmittere in specu. Quidam hoc unum quod diu uiuat crescere arbitrantur. Vixit autem longo tempore. Maior altitudine in eodem nilo belua hippopotamus editur. Ungulis binis quales bubus: dorso equi: & iuba: & hinc: rostro resimo: cauda torta: & dentibus aprosum aduncis: sed minus noxiis. Tergoris ad scuta galeaque impenetrabilis: praeterquam si humore maceat. Depalcitur segetes: destinatione ante ut ferunt determinatas in diem: & ex agro ferentibus uestigiis neque reuertenti insidiae comparentur.